

# Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

Ano VII - Edição nº 00861 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - Portal do Sertão publica



Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br

# SUMÁRIO

- RESULTADO PARCIAL EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA 001/2024
- REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 006/2024 DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DE FARMÁCIA DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA É DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
- PORTARIA № 005/2024 DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA LICENÇA NÃO REMUNERADA, PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR.
- PORTARIA № 006/2024 DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA ENFERMAGEM DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Processo Seletivo







#### CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDARATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO

Feira de Santana, 27 de fevereiro de 2024.

No dia 27 de fevereiro de 2024 a comissão para Seleção Simplificada (Portaria nº 037/2023 de 06 de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial da Consórcio Público Interfederativo De Saúde Da Região De Feira De Santana - Portal Do Sertão) destinada ao provimento temporário de vagas existentes no quadro de empregos públicos do Consórcio Público Interfederativo de Saúde — Porta de Sertão, para atuação na Policlínica Regional de Saúde sediada em Feira de Santana. A referida Comissão se reuniu na Policlínica Regional de Saúde e avaliou os currículos conforme BAREMA divulgado no Edital nº 001/2024. De forma consensual, acordou o seguinte RESULTADO PARCIAL em anexo.

Membros da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado n.001/2024.

Monique State of the Sauce Monique State of the Sauce Monique State of the Sauce of

Policlínica Regional de Santana

Roding Cocking College

Rodrigo Cacau e Silva Diretor Médico Assistencial

Policlínica Regional de Saúde da Região de Feira de Santana

Nayaire Castro Bittencourt

euvidera

Policiinica Regional de Saúde

inicia Regional de Mat: 247

Nayane Castro Bittencourt

Ouvidora

Policlínica Regional de Saúde da Região de Feira de Santana.

Avenida Eduardo Froes da Mota, s/ nº, bairro 35º Bl - Feira de Santana - Bahia - CEP: 44.094-000

Telefone: (71) 9 9694-1030

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br







SELEÇÃO SIMPLIFICADA POLICLÍNICA REGIONAL - FEIRA DE SANTANA EDITAL 001/2024 - RESULTADO PARCIAL				
CATEGORIA – UROLOGISTA – CÓDIGO 001				
CLASSIFICAÇÃO	COLOCAÇÃO	NOME	CATEGORIA	PONTUAÇÃO
CLASSIFICADO	1°	LUCIANA SIMÕES FERREIRA VITAL	UROLOGISTA	0,5



Nayane Castro Bittencourt

Avenida Eduardo Froes da Mota, s/ nº, bairro 35º Bl - Feira de Santana - Bahia - CEP: 44.094-000

Telefone: (71) 9 9694-1030

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Portaria



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO - CNPJ 29.664.289/0001-25

#### **PORTARIA Nº 005/2024**

Dispõe sobre a concessão da licença não remunerada, para tratar de interesse particular.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando o que dispõe o artigo 472, § 2º, da Consolidação das Leis do Trabalho;

Considerando que a licença não remunerada é um recurso concedido ao trabalhador que precisa se afastar da empresa durante um determinado período.

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º** - Conceder a licença não remunerada, para tratar de interesse particular, a empregada ROSANA DO CARMO LIMA.

Art. 2º - Prazo de duração: 01 (um) ano, iniciando em 11/03/2024 e findando em 11/03/2025.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Valcyr Almeida Rios.

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana

Feira de Santana-BA, 27 de fevereiro de 2024.



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

Portaria



# CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

#### **PORTARIA Nº 006/2024**

Dispõe sobre a designação do Responsável Técnico da Enfermagem da Policlínica Regional de Saúde da Região de Feira de Santana e dá outras providencias.

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

#### Resolve:

- **Art. 1º** Designar a farmacêutica **MONIZE DE CHRISTO PLANZO**, aprovada em Processo Seletivo, Edital nº 001/2023, como responsável técnico de Farmácia da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana
- **Art. 2º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de fevereiro de 2024.
- **Art. 3º** Revogam-se as disposições em contrário, ficando ratificadas as demais cláusulas da Portaria 013/2020.

Feira de Santana - BA, 27 de Fevereiro de 2024.

Valcyr Almeida Rios.

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana – Portal do Sertão



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

Portaria



# CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

#### **PORTARIA Nº 006/2024**

Dispõe sobre a designação do Responsável Técnico de Farmácia da Policlínica Regional de Saúde da Região de Feira de Santana e dá outras providencias.

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

#### Resolve:

- **Art. 1º** Designar a farmacêutica **MONIZE DE CHRISTO PLANZO**, aprovada em Processo Seletivo, Edital nº 001/2023, como responsável técnico de Farmácia da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana
- **Art. 2º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de fevereiro de 2024.
- **Art. 3º** Revogam-se as disposições em contrário, ficando ratificadas as demais cláusulas da Portaria 013/2020.

Feira de Santana - BA, 27 de Fevereiro de 2024.

Valcyr Almeida Rios.

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana – Portal do Sertão



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba